法持有高频环境 70%股权，其实施过程及结果合法有效；博天环境已完成本次交

19

易所涉及发行股份购买资产项下的新增注册资本的验资、向交易对方及本次配套

融资认购对象非公开发行股份的证券登记手续，相关实施过程及结果符合相关法

律、行政法规及规范性文件的规定；博天环境尚需依照有关法律、行政法规及规

范性文件的规定和要求办理因本次交易涉及的注册资本、公司章程等事项的变更

登记/备案手续等事项，博天环境尚需按照《发行股份及支付现金购买资产协议》

的具体约定向相关交易对方支付现金对价，鉴于本次配套融资不足以支付本次交

易的现金对价，根据《发行股份及支付现金购买资产协议》博天环境应自筹资金

并在 2 个月内支付现金对价。在各方切实履行相关协议约定的基础上，本次交易

尚需实施的后续事项在合规性方面不存在实质性法律障碍。

20

第三节 新增股份的数量和上市时间

一、新增股份的数量和上市时间

本次交易新增股份数量为 15,069,056 股，其中发行股份购买资产部分新增股

份 10,565,240 股，发行股份募集配套资金部分新增股份 4,503,816 股。根据中国

证券登记结算有限责任公司上海分公司的有关规定，博天环境递交了新增股份登

记申请，并于 2019 年 7 月 29 日收到了中国证券登记结算有限责任公司上海分公

司出具的《证券变更登记证明》。本次新增股份上市首日为 2019 年 7 月 29 日。

根据上交所相关业务规则，公司股票价格在上市首日不除权，股票交易设涨跌幅

限制。

二、新增股份的限售安排

（一）发行股份购买资产的认购方

交易对方许又志、王晓通过本次交易取得的上市公司股份，自该股份发行结

束之日起 36 个月内不得转让。上述股份锁定期内，交易对方其于本次交易中取

得的博天环境股份所派生的股份（如因送股、资本公积转增股本等原因新增取得

的股份），亦应遵守上述锁定期的约定。如果中国证监会及/或上交所对于上述

锁定期安排有不同意见或要求的，其将按照中国证监会及/或上交所的意见或要

求对上述锁定期安排进行修订并予执行。

（二）发行股份募集配套资金的认购方

本次发行股份募集配套资金的认购方所认购的股份自该股份发行结束之日

起 12 个月内不得转让。认购方如因上市公司实施送股、资本公积转增股本等原

因新增取得的股份，亦需遵守上述锁定期限的约定。如果中国证监会及/或上交

所对于上述锁定期安排有不同意见或要求的，其将按照中国证监会及/或上交所

的意见或要求对上述锁定期安排进行修订并予执行。

第四节 本次股份变动情况及其影响

一、本次发行前后股本变动情况

21

股份类型
本次发行前 本次变动 本次发行后

数量（股） 比例 数量（股） 数量（股） 比例

一、有限售条件股份 166,739,985 41.52% 15,069,056 181,809,041 43.64%

二、无限售条件股份 234,830,015 58.48% 0 234,830,015 56.36%

三、股份总额 401,570,000 100.00% 15,069,056 416,639,056 100.00%

二、本次发行前后公司前 10 名股东情况

截至 2019 年 6 月 28 日，公司前 10 名股东持股情况如下：

序号 股东名称 持股数（股） 持股比例（%）

1 汇金聚合（宁波）投资管理有限公司 148,248,078 36.92

2 国投创新（北京）投资基金有限公司 62,176,970 15.48

3 上海复星创富股权投资基金合伙企业（有限合伙） 36,000,000 8.96

4 平潭鑫发汇泽投资合伙企业（有限合伙） 27,757,934 6.91

5 宁波高利投资管理有限公司 18,514,286 4.61

6 宁波中金公信投资管理合伙企业（有限合伙） 16,931,907 4.22

7 北京京都汇能投资咨询有限公司 16,549,085 4.12

8
博天环境集团股份有限公司未确认持有人证券专

用账户
12,212,967 3.04

9 北京中关村瞪羚创业投资中心（有限合伙） 12,065,957 3.00

10 杨运萍 685,221 0.17

合计 351,142,405 87.44

本次发行完成股份登记后，公司前 10 名股东持股情况如下：

序号 股东名称 持股数（股） 持股比例（%）

1 汇金聚合（宁波）投资管理有限公司 148,248,078  35.58

2 国投创新（北京）投资基金有限公司 62,176,970  14.92

3 上海复星创富股权投资基金合伙企业（有限合伙） 36,000,000   8.64

4 平潭鑫发汇泽投资合伙企业（有限合伙） 27,757,934   6.66

5 宁波中金公信投资管理合伙企业（有限合伙） 16,931,907   4.06

6 北京京都汇能投资咨询有限公司 12,549,085   3.01

7 博天环境集团股份有限公司未确认持有人证券专 12,212,967   2.93

22

用账户

8 宁波高利投资管理有限公司 11,977,286   2.87

9 北京中关村瞪羚创业投资中心（有限合伙） 8,537,657   2.05

10 许又志 6,867,406   1.65

合计 343,259,290 82.37

备注：发行完成后持股比例计算中总股本包含博天环境集团股份有限公司向许又志、王

晓等发行股份购买资产的 10,565,240 股股本，与本次非公开发行股份部分合计增加了

15,069,056 股股本，变更后总股本数为 416,639,056 股。

三、本次发行前后公司董事、监事、高级管理人员持股

变化情况

本次发行对象不包含公司董事、监事和高级管理人员，因此，本次发行后，

上市公司董事、监事和高级管理人员持股情况未发生变化，但由于总股本增加，

持股比例会被稀释。

四、本次发行股票对本公司的影响

（一）资产结构变动情况

本次发行完成后，公司总资产和净资产将相应增加，资产负债率将有所降低，

偿债能力、间接融资能力进一步提高，财务结构将有所改善。

（二）业务结构变动情况

本次发行完成后，公司的主营业务范围不会发生重大变化，公司资产及业务

规模将进一步扩大。

（三）公司治理变动情况

本次发行完成后，公司股本将相应增加，公司将按照发行的实际情况对《公

司章程》中与股本相关的条款进行修改，并办理工商变更登记。《公司章程》除

对公司注册资本与股本结构进行调整外，暂无其他调整计划。本次发行完成后，

公司的控股股东和实际控制人均未发生变化，本次发行对公司治理无实质影响。

（四）公司高管人员结构变动情况

23

本次发行没有对公司的高级管理人员结构造成影响，公司董事、监事、高级